
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ 267ης/14-10-2020 ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣ ΤΟΥ 
ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 
………………………………… 
ΘΕΜΑΤΑ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΑ 
………………………………… 
Θέμα: 

3ο  
Επικαιροποίηση μητρώων εσωτερικών και εξωτερικών μελών του Τμήματος Πολιτικής 
Επιστήμης του Πανεπιστημίου Κρήτης.  

………………………………… 
Το Πρυτανικό Συμβούλιο του Πανεπιστημίου Κρήτης, λαμβάνοντας υπόψη: 
 το με αρ. γεν. πρωτ. 11416/07.10.2020 έγγραφο του Κοσμήτορα της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών, 

Καθηγητή Γεώργιου Παναγή, 
 το απόσπασμα πρακτικών της υπ’ αριθμ. 193ης/19.08.2020 Συνέλευσης του Τμήματος Πολιτικής 

Επιστήμης, 
 το απόσπασμα πρακτικών της υπ’ αριθμ. 108ης/07.10.2020 συνεδρίασης της Κοσμητείας της Σχολής 

Κοινωνικών Επιστημών, 
 τις διατάξεις του άρθρου 13, §2, σημ. (ιγ) του Ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/04.08.2017), όπως 

ισχύει, 
 την υπ’ αρθιμ. 432η/28.05.2020, Θέμα Ακαδημαϊκά 2, Απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 

Κρήτης, σύμφωνα με την οποία εγκρίθηκαν τα μητρώα εξωτερικών μελών του Τμήματος Πολιτικής 
Επιστήμης, 

 την Απόφαση της υπ’ αριθμ. 442ης/24.09.2020, Θέμα Διοικητικά 2, έκτακτης συνεδρίασης της 
Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Κρήτης (αριθμ. γεν. πρωτ. 10890/28.09.2020 και ΑΔΑ: 
64Α1469Β7Γ-55Π) σύμφωνα με την οποία ανατέθηκαν αρμοδιότητες της Συγκλήτου στο Πρυτανικό 
Συμβούλιο του Πανεπιστημίου Κρήτης (ΦΕΚ 4475/τ.Β΄/11.10.2020), 

 τη συζήτηση μεταξύ των μελών του που ακολούθησε, 
 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  κ α ι  ε γ κ ρ ί ν ε ι  
 
τα επικαιροποιημένα μητρώα εσωτερικών μελών που τηρούνται για τις διαδικασίες εκλογής, εξέλιξης, 
μονιμοποίησης και ανανέωσης της θητείας των μελών Δ.Ε.Π του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης της 
Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης, όπως αυτά κατατέθηκαν στο Πρυτανικό 
Συμβούλιο και έχουν ως ακολούθως: 
 
  



 
ΜΗΤΡΩΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ 

 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΡΟΦΙΛ ΒΑΘΜΙΔΑ 
ΙΔΡΥΜΑ/ΕΡΕΥΝ
ΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 

ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ 
ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ    

 6286 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

 ΣΧΟΛΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ  
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΑΝΑΛΥΣΗ, 
ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ  ΑΡΑΝΙΤΟΥ 20626 
Καθηγητής   
Ημεδαπής 

Αναπληρώτρια 
Καθηγήτρια  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ  
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ  ΚΑΙ  ΙΣΤΟΡΙΚΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ 

ΗΛΙΑΣ  ΓΕΩΡΓΑΝΤΑΣ   7132 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΗΜΗ: 
ΤΟΠΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΚΑΙ 
ΚΡΑΤΟΣ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  
ΓΚΙΟΥΡΑΣ  11464 

Καθηγητής 
Ημεδαπής Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ, 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  
ΔΑΦΕΡΜΟΣ   6332 

Καθηγητής 
Ημεδαπής Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ 

IΩΑΝΝΗΣ 
ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ  

14895 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ  
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΑΝΑΛΥΣΗ  

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΚΟΤΡΟΓΙΑΝΝΟΣ 

11417 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ  
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

AΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
ΚΟΥΤΣΟΓΙΑΝΝΗΣ  

13000 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ  
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΜΑΝΑΣΑΚΗΣ 

16041 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ  
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ  

ΗΒΗ-ΑΓΓΕΛΙΚΗ 
ΜΑΥΡΟΜΟΥΣΤΑΚΟΥ 4750 

Καθηγήτρια  
Ημεδαπής Καθηγήτρια  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ  
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΣΥΝΤΑΓΜΑΤΙΚΟΙ ΘΕΣΜΟΙ 
ΚΑΙ ΣΥΓΧΡΟΝΕΣ ΜΟΡΦΕΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΩΜΑΣ 
ΝΟΥΤΣΟΠΟΥΛΟΣ   2923 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ  
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  
ΞΕΝΑΚΗΣ 

19437 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ  
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗ: 
ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ 

ΕΥΘΥΜΙΟΣ 
ΠΑΠΑΒΛΑΣΟΠΟΥΛΟΣ  

13280 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

  Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ  
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΠΟΊΤΙΚΗ  ΕΠΙΣΤΗΜΗ: 
ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ  ΟΡΓΑΝΩΣΕΙΣ 
ΚΑΙ  ΚΟΜΜΑΤΙΚΟ  ΣΥΣΤΗΜΑ  




